Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE
Numri i kontratés:!: 615-24-682-5-2-1/C995
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Kompania Prishtina " Sh.p.k, SELMAN RIZA NR.10, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i shkollés né fshatin Shajkoc me numér identifikues: 615-24-682-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i shkollés né
fshatin Shajkoc

No. Lot

1 Ndértimi i shkollés né fshatin Shajkoc

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 594,444.00 €; [Pesqinenéntdhjetekatérmijekatérqindekatérdhjetekatér |
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés,dhe raportit té
menagjerit

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); .

1 ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té€ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t€¢ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

o
4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-24-682-5-2-1/C995

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, té shumave gé duhet té paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje té skicave t&é pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t&é vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.




7.2 Né bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té€ veprojé sipas té gjitha ligijeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t&€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té€ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragqitja e programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né€ interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14

Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té€ mbrojtjes apo pér té€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit té€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén informacionin € méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té€ nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té€ béjé ose té€ marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té€ eméroj “Menaxherin e Projektit’, té cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t&€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit té ¢farédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né¢ ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.
Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve té€ pérfunduar t€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té€ gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris€ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé¢ deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té€ punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit té€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&é
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet ¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éhté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé t&é marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para Iéshimit té certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢é Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjétér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té€ béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N&é qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé l€shimit té shkresés né fjalé¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&é Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certitikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté t&¢ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-24-682-5-2-1/C995

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe.
Sigaria. e ket 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit duhet té jeté 10% e totalit té kontratés
me vlefshméri prej 390 ditésh duke filluar nga data e nénshkrimit
EUR.
Shuma e siguris sé ekzekutimit éshté 59445.00€
Dt.14/05/2024 deri mé 08/06/2024
Pérgicaidsia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
S?rg’rng? adhe : (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Klgut kltl it punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
ontraxtuest gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né c¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t&é menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité




Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté 5 dité nga data e nénshkrimit té kontratés

17.2 Kontrata hyn né fugi nga data e nénshkrimit ndérsa
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas planit dinamik e qé
éshté 360 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e.llkwdu?ra pér te"gptt\a ’.D.'fmet jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté Do té caktohet nga ZKA Brenda tre ditésh
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: N/4
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do té jeté 5 dité pas nénshkrimit té
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
sé kontratés pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zoiidhia 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
gyichya © : ’ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
mosmarréveshjeve Wy . . i :
;. ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
me proceduré S s 5 as . aze s g s ..
giyqésare Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové.

0se

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




SHKOLLA FILLORE "HASAN RAMADANI" - PODUJEVE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
faza: ARKITEKTURA
PUNET PERGATITORE
1.1 Punét parapérgatitore
Cmimi pér A
|
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me Gmimi Tota- me
| TVSHIE: TVSHIE€:
Pastrimi i gjeré i truallit prej shkurreve dhe hegja e
shtresés sé humusit h=20 cm né té sipérfagen e
142 truallit, dhe bartja e mbeturinave deri né deponiné e Komplet 1 1a0d 10000
paraparé.
11.3 Rrethmn(sngunmn i truallit pér ndértim dhe shenjézimi Komplet 1 1500 1500.00
informativ.
11.4 PO%IC'IOHIml gjeodezik dhe shenjézimi i objektit pér Komplet 1 350 350.00
ndértim.
Ndértimi i pérkohshém i rrjetit té ujésiellésit dhe
kanalizimit, rrietit elektrik dhe ndrigimit té& kantierit,si
1.1.5 dhe objekteve té pérkohshme, (toaleteve dhe zyres Kampiet 1 500 Gon:aa
mobile).
Ekzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjés né
vepér té tyre si psh. betonit, armatures dhe
elmenteve té tjera pér shqyrtim si dhe prejardhjen e '
118 tyre. Kontraktori éshté i obliguar gé té sjellé ateste copa o 50 1000:00
paraprake dhe preardhjen e materialit para fillimit té
punimeve.
Pozicioni total 1.1: 4,350.00
[ Pozicion total 1: | 435000 |
| PUNET E DHEUT |
2.1 Punét e dheut, zhavorrit dhe rérés
Cmimi pér
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me cm"T“\;sT:/t:I me
TVSH/€: i
Gérmimi i gjeré | dheut té kategorisé (GFS ,GW) me
21 makiné pér fondimin e themeleve shiritore ,bartja e m3 7o # 3080.00
dheut béhet deri né deponiné e paraparé.
Ngjeshja dhe planifikimi i dheut né tér siperfagen ku
2.1.2 |do té punohen themelet, me ngjeshje +0,05 m2 1100 0.5 550.00

Blerja, furnizimi, transporti i zhavorit 0-63mm dhe
2.1.3 |ngjeshja deri sa te arrihet moduli i deformimit m3 92 15 1380.00
80KN/m2 té shtresave té tamponit nén themelet
shiritore me trashési h=20+10 cm.

Blerja, furnizimi, transporti i zhavorit te perzier per
mbushje te kthinave ndermjet themeleve shiritore.
Ngjeshja te behet deri sa te arrihet moduli i
deformimit 80KN/m2.

Blerja, furnizimi, transporti i zhavorit 0-63mm dhe
ngjeshja deri sa te arrihet moduli i deformimit
2.1.5 |80KN/m2 té shtresave té tamponit nén pllaken e m3 140 15 2100.00
Perdheses me trashési h=20 cm.

m3 260 15 3900.00

Furnizimi, transportimi dhe palimi i zhavorrit te
2.1.6 [lumenjeve 16-63mm ne gjeresi 30cm, per drenazhim m3 55.00 15 825.00
pérreth mureve te objektit.

Pozicioni total 2.1: 11,835.00

| Pozicioni total 2: | 11,835.00 |




PUNET E BETONIT dhe ARMATURES

i

3.1

Punét e betonit dhe armatures

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi pér
Njési me
TVSH/€:

Cmimi Total me
TVSHI/€E:

3141

Furnizimi transporti dhe betonimi | themeleve
shiritore me dimenzione sipas projektit duke perfshi
edhe cokllen e themelit deri ne nivelin e siperm te
pllakes se perdheses. Punimi te behet nga betonit |
armuar | klases C25/30. Ne llogari te merret edhe
pahija e nevojshme.

mJ

290.00

85

24650.00

Furnizimi transporti dhe betonimi pllakes se
dyshemese/perdheses me trashesi 20cm dhe
themel pllakes tek pjesa e holit si ne projekt 40cm.
Punimi te behet nga betonit | armuar | klases C25/30
| cili duhet te permbaj aditiv ne jo ujeperkueshmeri.
Ne llogari te merret edhe pahija e nevojshme. Te
merret mostra dhe perveq testimit ne shtypje te
behet edhe testimi ne ujeperkueshmeri. Ne kete
llogari gjithashtu jane te perfshira edhe shkallet e
disnivelit (3 shkalle) ne perdhese.

mJ

220.00

85

18700.00

Furnizimi transporti dhe betonimi | mureve masive
rreth kaldase dhe mureve ne hyrje te objektit me
trashesi 20 dhe 25cm. Punimi te behet nga betonit |
armuar | klases C25/30. Ne llogari te merret edhe
pahija e nevojshme.

m3

26.00

85

2210.00

Furnizimi, transporti dhe betonimi i shtyllave té
veguara te dimenzioneve te ndryshme dhe pelhurave
nga betoni i armuar C 30/37 | cili duhet te permbaj
aditiv ne jo ujeperkueshmeri. Dimensionet e
shtyllave te punohen sipas projektit (disa shtylla ne
gabarit te objektit kane forme katerkendeshe jo te
rregullt pasi ge perbejn element arkitektonik ne
fasade). Ne llogari te merret edhe pahia e
nevojshme.

mJ

72.00

90

6480.00

315

Furnizimi transporti dhe betonimi | pllakave monolite
(pllakes mbi perdhese dhe pllakes mbi kat) nga
betoni | armuar C25/30 me trashesi 20cm. Ne
pozicion eshte perfshi edhe sasia e betonit te trajeve
te integruara. Ne llogari jane perfshi edhe shkallet ne
dy anet e galerise me gjersi te krahut 150cm si dhe
tere pahija e nevojshme.

m3

395.00

85

33575.00

Furnizimi, transportimi dhe betonimi | mureve te
atikes me lartesi 100cm ne forme te pjerret pasi ge
perbejn detal arkitektonik ne fasade nga betoni |
armuar C25/30 me trashesi 20cm ne fillim te murit
ndersa 40cm ne mbarim te lartesise se murit Ne
llogari te merret edhe pahija e nevojshme.

45.00

50

2250.00




Furnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e
armaturés e té gjitha pozicioneve né te gjithe
3.1 objektin sipas detajeve te armimit nga llogaria kg 108000:00 0.98 105840100
statike, klasa e armatures B 500 .
Pozicioni total 3.1: 193,705.00
| Pozicioni total 3: |  193,705.00 |
| PUNET E MURATIMIT dhe SUVATIMIT )
4.1 PUNET E MURATIMIT dhe SUVATIMIT
Cmimi pér
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me Cmi;_n\;;’:lt: me
TVSH/€: i
Furnizimi, transportimi dhe muratimi i mureve te
jashtme dhe te brendshme ge punohen me blloge té
411 argjilés gjysem giter me dimenzione 19x19x25cm m? 355.00 60 21300.00

me llaq vazhdues né pérpjesé 1:1:3, me té gjitha
punét paraprake. Ne llogari te meren edhe arkitrajet
e betonit mbidyer.

Furnizimi, transportimi dhe muratimi i mureve té
brendshme me blloge poroze 10x20x60cm me
4.1.2 |ngjites perkates dhe me té gjitha punét paraprake. m? 37.00 100 3700.00
Llogaritja te behet per m2 te murit te punuar.

Furnizimi, transportimi dhe muratimi i mureve té
brendshme ze izoluese me keto shtresa (bllok poroz
15cm - lesh guri 10cm - bllok poroz 15cm) blloge
poroze 15x20x60cm dhe ngjites perkates dhe me té
gjitha punét paraprake. Llogaritja te behet per m2 te
murit te punuar.

Furnizimi, transportimi dhe muratimi | oxhakut nga
kaldaja ne perberje prej bllokut te betonit 45x45cm,
oxhakut te shamotit diameter 18cm dhe shtreses
izoluese ndermjet tyre. Ne llogari te meret elementi
4.1.4 |per kygje dhe pastrim te oxhakut, materiali lidhes | m' 8.00 55 440.00
bllogeve si dhe kapakut te oxhakut mbi kulm.
Verejtje, oxhaku mbu kulm duhet te termoizolohet
dhe hidroizolohet.

m? 90.00 50 4500.00

Furnizimi, transportimi dhe muratimi | ventilimeve
nga blloget e argjiles me dimenzione 20/25cm. Ne
llogari te meret elementi per kygje dhe pastrim te
4.1.5 |ventilimit, materiali lidhes | bllogeve si dhe kapakut t
ventilimit mbi kulm. Verejtje, oxhaku mbu kulm duhet
te termoizolohet dhe hidroizolohet.

m' 32.00 20 640.00

Suvatimi i mureve té brendéshme dhe pllafonit ne
dhoma, korridore, nyjet sanitare me llag té cimentos
dhe gelgeres né shtrese me trashesi prej t=2.5 cm
4.1.6 |dhe shtrese paraprake qumshti te gimentos. Ne m? 3780.00 5.5 20790.00
cmim duhet te llogariten edhe kendet metalike te
pjesa e dyerve, dritareve dhe ne pjesen kendore te
mureve te koridorit.

Gletimi | mureve dhe pllafoneve "te terura" ne dy
shtresa si dhe ngjyrosja me policolor gjysem te
plastifikuar te bardhe dhe sipas udhezimeve te

g7 mbigkyresit. Vetem siperfaget ge duhet te mveshen m 3150.00 5 750,40
me pllaka geramike nuk duhet te punohen me kete
pozicion,
Pozicioni total 4.1: 67,120.00

| Pozicioni total 4: | 67,120.00 |




| PUNET E KULMIT |

5.1 PUNET E KULMIT
Cmimi pér .
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me Gmimi Total me
TVSH/E: TVSHI/€:

Furnizimi, transporti dhe punimi | izolimit termik dhe
krijimi | ramjeve re siperfages mbi pllake te katit ne
drejtim te ujembledhsave me keto shtresa (stiropor
EPS N4 10+5cm, PVC folie, shtrese rrafshuese me
5.1.1 [rampje 1-2% nga betoni | thate t min=5cm). Ne m? 915.00 19 17385.00
gender te kulmit ku duhet te jete pika me e larte,
stiropolli te punohet 10+5, ndersa ne skaje
gradualisht mund te bije ne 5+5.

Furnizimi transporti dhe punimi hidroizolimit te kulmit
te rrafshet duke filluar me lyerje paraparke baze me
masi bituliti dhe 3 shtresa terthore izolimi me flake
nga 0.6mm (cosmofin G ose ngjashem). Shtresa e
fundit perpos shtreses se gomes, duhet te permbaj
edhe nje shtrese alumini ne mes si dhe e zallosur
nga ana e siperme. Pjese perberese te ketij pozicioni
5.1.2 |jane edhe te gjitha pikat delikate te ujembledhsave. m? 1150.00 19.5 22425.00
Muri i atikes poashtu duhet te hidroizolohet deri ne
nivelin me te larte te tij, poashtu edhe oxhaget dhe
ventilimet. Pasi te perfundoj egzekutimi i
hidroizolimit, te behet testimi i tij ne vend ne jo uje-
perkueshmeri me sasi te ujit h=20cm dhe
kohezgjatje 72 ore.

Furnizimi transporti dhe punimi | hidroizolimit te
koritave te gjelbrimit mbi kulm me dimenzione
60x300cm. Koritat te hidroizolohen me te njejtat
karakteristika si pozicioni 5.1.3. nga anet vertikale
dhe horizonale. Pasi te perfundoj egzekutimi i
hidroizolimit, te behet testimi i tij ne vend ne jo uje-
perkueshmeri me sasi te ujit h=20cm dhe
kohezgjatje 72 ore.

Furnizimi transporti dhe punimi/mbrojtja e
hidroizolimit vertikal ne muret e atikes dhe oxhaqe e
ventilime me ane te shtreses termoizoluese XPS - ,
pitiaA stirodur 3cm. Ne kete pozicion te perfshihet edhe m 185.00 L 217800
ngjitesi perkates si dhe rrjeta PVC dhe ngjitesi siper
ij.

Furnizimi, transportimi dhe montimi i ollugeve
vertikale me té gjitha elementet pércjellése prej
llamarinés sé plastifikuar té tipit "LINDAB" ose té
ngjajshme .Olluget kané formé rrethore me gjerési
d=100mm. Matja béhet né m' duke u llogaritur si
pozicion i pérfunduar sé bashku me brylat dhe
fontanat. Ne cmime te perfshihet demolimi dhe
adaptimi i ullukeve ekzistues .

Furnizimi transporti dhe shtrirja e zhavorit te lumit
per drenazhe fraksion 16-63mm mbi tere siperfagen
5.1.6 |e kulmit me trashesi prej 15-20cm ge ka per gellim m3 170.00 15 2550.00
mbrojtjen e hidroizolimit nga te gjith faktoret
atmosferik.

Furnizimi transporti dhe montimi | llamarines ne
forme U mbi tere murin e atikes me gjersi variabile
sipas trashesise se murit te atikes. Profili | llamarines|
eshte 60-120cm. Llamarina te jete 0.9mm si dhe
antracid nga ana e jashtme. Ne kete pozicion jane te
perfshira edhe profilet e metalit ne ta cilat ngjiter
llamarina ne goja dhe pa bulona nga siper.

5.1.3 cope 6.00 150 900.00

5.1.5 : 102.00 8.00 816.00

m' 163.00 16 2608.00

Pozicioni total 5.1: 49,459.00

| Pozicioni total 5: | 49.459.00 |




| PUNET E NIVELIZIMIT DHE DYSHEMESE |

6.1 PUNET E NIVELIZIMIT DHE DYSHEMESE
Cmimi pér "
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me Coim Totall me
TVSH/E: TVSHIE:

Furnizimi, transportimi dhe punimi | dyshemese ne te
gjitha hapsirat e brendshme ne perdhese dhe ne kat
6.1.1 |me keto shtresa: Stiropor | presuar N4 t=2x3cm, m? 1505 9 13545.00
PVC folie dhe beton | thate ne perpjese 1:3 me
trashesi t=5 cm.

Furnizimi, transporti dhe punimi | dyshemese nga
EPOXY ne shtresat perkatese, nivelant dhe epox ne
nuanca te lehta te zgjedhura nga mbikqyresi, lehte te
mirembajtura. Epoxy do te shtrihet ne te gjitha
hapsirat e objektit (hyrje, koridore, klasa, laboratore,
zyre) perpos kthinave sanitare ku do te punohet me
pllaka porcelani. Ne kete pozicion perfshihet edhe
ansoret ne lartesi 10cm ne tere perimetrin e te gjitha
kthinave.

6.1.2 m? 1330.00 19.5 25935.00

Furnizimi, transporti dhe punimi | shkalleve me gjersi
150cm ne dy anet e galerise me mveshje granit
natyral (ballorja me t=2cm dhe shkelesja me t=2cm
). Graniti te jete nuance e lehte sa me | perafert me
nuancen e epoxit. Ne kete pozicion perfshihet edhe
shtresa nivelizuese e shkalleve me beton te thate
per ngjitje te granitit. Llogaritja te behet per nr te
shkalleve.

cope 52.00 55 2860.00

Pozicioni total 6.1: 42,340.00

| Pozicioni total 6: [ 4234000 |




PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT

7.1

PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi pér
Njési me
TVSH/€:

Cmimi Total me
TVSHIE:

711

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit
horizontal, mbi tere siperfaget e sanitareve, me
material hidroizolues me baze gimentoje , polimere e
modifikuar prej dy perberesve me rrjedhshmeri te
larte ekuivalente me "PLASTIVO 180", si dhe shirita
elastik pergjate mureve "AQUASCUD Joint MT 25"
dhe me kende te nevojshme neper qoshe, sipas
projektit. Ne kalkulim te perfshihen te gjitha
materialet dhe elementet e nevojshme per punimin e
ketij pozicioni. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me projektantin dhe ne udhezim te
mbikqgyresit te projektit.

Mbaijtje hidraulike mbi garje prej 0,4 mm UNI EN
14891 Met. A.8.2 20 KPa (kalim uji: asgje mbas 7
diteve)

Papershkueshmeria karshi ujit UNI EN 14891 Met.
A.7 150 KPa (Asnje depertim uji mbas 7 diteve).

m2

205.00

1845.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit
vertikal, mbi tere siperfaget e sanitareve (kuzhines
dhe toaleteve), me material hidroizolues me baze
gimentoje , polimere e modifikuar prej dy perberesve
me rrjedhshmeri te larte ekuivalente me "PLASTIVO
180", si dhe shirita elastik pergjate mureve
"AQUASCUD Joint MT 25" dhe me kende te
nevojshme neper qoshe, sipas projektit. Ne kalkulim
te perfshihen te gjitha materialet dhe elementet e
nevojshme per punimin e ketij pozicioni. Te gjitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe
ne udhezim te mbikqyresit te projektit.

Mbaijtje hidraulike mbi garje prej 0,4 mm UNI EN
14891 Met. A.8.2 20 KPa (kalim uji: asgje mbas 7
diteve)

Papershkueshmeria karshi ujit UNI EN 14891 Met.
A.7 150 KPa (Asnje depertim uji mbas 7 diteve).

m?

145.00

1305.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave 60/60
horizontale té porcelanit (té klasit t& paré) me ngjités
né dysheme te toaleteve sipas skemés sé projektit.
Vendosja e pllakave ne dysheme te behet pa fuga
(fuge prej 1 mm e lejuar). Ne llogari te meret edhe
ngjitesi perkates. Llogaria té béhet né m? te
siperfages se punuar.

m?

205.00

20

4100.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave vertikale
té porcelanit 60/60 (t€ klasit t& paré) ne muret e
toaleteve deri ne lartesi 220cm me ngjités né té
gjitha hapésirat e parapara né projekt. Vendosja e
pllakave ne mure te behet pa fuga (fuge prej 1 mm e
lejuar), . Pllakat ngjiten deri ne lartesin 220cm.
Llogaria té béhet ne m? te siperfages se punuar.

m2

362.00

20

7240.00




Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave vertikale
té porcelanit (té klasit té& paré€) ne muret e kuzhines
dhe laboratoreve me ngjités. Vendosja e pllakave ne
mure te behet pa fuga (fuge prej 1 mm e lejuar), lloji
dhe ngjyra e pllakave caktohet sipas kérkesés sé m? 210.00 20
investitorit. Lartesia e vendosjes se pllakave eshte
160cm . Llogaria té béhet ne m? te siperfages se
punuar.

4200.00

Furnizimi dhe punimi/mveshja e shkalleve ne hyrjet
e shkollés me panele nga Graniti Natyral klasa e
paré, shkelésja me trashési t=3cm; ballorja
t=2cm,dhe pushimoret me t=1.0 cm. Pllakat duhet te m? 31.00 60
jene jo rréshqitése dhe rezistente ndaj ngricave.
Montimi béhet me ngjités Ardex . Ngjyra caktohen
nga sipas OM.

1860.00

717

Furnizimi dhe punimi/mveshja e shkalleve tek
hapesira per shume gellime ne perdhese me panele
nga Graniti Natyral klasa e paré, shkelésja me
trashési t=3cm; ballorja t=2cm. Montimi béhet me
ngjités Ardex . Ngjyra caktohen nga sipas OM.

m? 27.00 85

2295.00

Furnizimi dhe punimi/mveshja e hapesireve tek
ermbrojtesit ,pushimoret e shkalleve ,coklles se
shkalleve si dhe pjerrinave te brendshme me
panele nga Graniti Natyral klasa e paré me t=1.0
cm, Montimi béhet me ngjités Ardex. . Ngjyra

m? 39.30 32

caktohen nga OM.

1257.60

Pozicioni total 7.1:

24,102.60

| Pozicioni total 7:

24,102.60

PUNET E FASADES

8.1

PUNET E FASADES

Pos

Cmimi pér
Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me
TVSHI/€:

Cmimi Total me
TVSHIE:

Furnizimi, transporti dhe punimi i demit fasades se
bardhe ge permban termoizolimit vertikal ne tere
siperfagen e mureve te fasades se objektit, me
material termoizolues Stiropor N3 me trashesi
t=10cm dhe demit fasade t=3mm sipas projektit.
Fasada permban detaje te thjeshta arkitektonike
(pjerrtesi te vogla rreth dritareve ge diktohen nga
punet e vrazhta te objektit. Ne kalkulim te perfshihen m? 820.00 20
te gjitha materialet dhe elementet e nevojshme per
punimin e ketij pozicioni (ngjitesi, bulonat perforcues,
rrjeta PVC me dy shtresa ngjites, rrjeta kendore ne
te gjitha kendet). Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me projektantin dhe ne udhezim te
mbikqgyresit te ndertimit.

16400.00




Furnizimi, transporti dhe punimi i demit fasades me
ngjyre e lehte hiri ge permban termoizolimit vertikal
ne tere siperfagen e mureve dhe termoizolim
horizontal te plafonit tek streha e erembrojtesit, me
material termoizolues Stiropor N3 me trashesi
t=10cm dhe demit fasade t=3mm sipas projektit.
Fasada permban detaje te thjeshta arkitektonike
(pjerrtesi te vogla rreth dritareve ge diktohen nga
punet e vrazhta te objektit. Ne kalkulim te perfshihen
te gjitha materialet dhe elementet e nevojshme per
punimin e ketij pozicioni (ngjitesi, bulonat perforcues,
rrieta PVC me dy shtresa ngjites, rrjeta kendore ne
te gjitha kendet). Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me projektantin dhe ne udhezim te
mbikqgyresit te ndertimit.

m?

85.00

20

1700.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | izolimit termik nga
themeli me stirodur 5cm deri ne pike takimin me
stiropor te pozicionit 7.1.1. Stiroduri duhet te
perforcohet me ngjites dhe bulona perkates, ne
llogari te perfshihet edhe fondolina ge mbulon
stirodurin e vendosur.

135.00

1080.00

8.1.4

Furnizimi transporti dhe punimi | mveshjes se izolimit
termik prej stiroduri ne siperfage nga toka deri ne
kuoten 0.00 (pjesa e coklles se themelit) me
perberje te fazades (zhavor | paster me ngjyre |
punuar me cemento).

135.00

1080.00

Pozicioni total 8.1:

20,260.00

—

Pozicioni total 8:

20,260.00

PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE

9.1

Punét e DYERVE

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi pér
Njési me
TVSH/€:

Cmimi Total me
TVSHI/E:

9.1.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i fasades
strukturale D-01 me dimenzione totale 650/420 me
perbajtje edhe te deres kryesore dy kraheshe te
hyrjes se shkolles ne mes te fasades 180/220.
Struktura éshté nga alumini antracid nga ana e
jashtme dhe e brendshme (shtyllat e aluminit
10/8cm) dhe xham te pjes'shem dy shtresore nga
4mm (solar dhe kater sitnore) dhe dimensione totale.
Ne kalkulim te perfshihen te gjitha materialet dhe
elementet e nevojshme per montimin e dyerve si dhe|
mekanizmi i hapjes me geles. Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim
te organit mbikqyres dhe skemen e deres ne projekt.

cope

1.00

4300

4300.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i fasades
strukturale D-02 qge krijon erembrojtesin e hyrjes me
dimenzione totale 750/470 me perbajtje edhe te
deres kryesore dy kraheshe te erembrojtesit te
shkolles ne mes te fasades 180/220. Struktura éshté
nga alumini antracid nga ana e jashtme dhe e
brendshme (shtyllat e aluminit 10/8cm) dhe xham te
pjes'shem dy shtresore nga 4mm (solar dhe kater
sitnore) dhe dimensione totale. Ne kalkulim te
perfshihen te gjitha materialet dhe elementet e
nevojshme per montimin e dyerve. Te gjitha punet
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne
udhezim te organit mbikqyres dhe skemen e deres
ne projekt.

cope

1.00

5300

5300.00




9.1.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i fasades
strukturale D-03 ge rrethon hapsirat ne dy anet e
erembrojtesit me dimenzione totale 270/470cm dhe
permbaijtje brenda saj nje dere nje kraheshe 80/220
dhe dere dritare me hapje horizontale e komunikimit
60/120cm. Struktura €shté nga alumini antracid nga
ana e jashtme dhe e brendshme (shtyllat e aluminit
10/8cm) dhe xham te pjes'shem dy shtresore nga
4mm (solar dhe kater sitnore) dhe dimensione totale.
Ne kalkulim te perfshihen te gjitha materialet dhe
elementet e nevojshme per montimin e dyerve. Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres
dhe skemen e deres ne projekt.

cope

2.00

1900

3800.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i deres teknike
metalike dy kraheshe te kaldatores nga ana e
jashtme me dimensione 260cm x 300cm D -04. Dera
metalike duhet te jete e galvanizuar e mbrojur mire
nga kushtet atmosferike kunder korrodimit si dhe e
lyer me ngjyre finale antracid. Dera hapet deri ne
lartesi 220cm, ndersa siper saj jane dritaret me
mundesi hapje. Ne kalkulim te perfshihen te gjitha
materialet dhe elementet e nevojshme per montimin
e dyerve si dhe mekanizmi i mbylljes me geles. Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

1.00

950

950.00

9.1.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i deres se jashtme
dhe te erembrojtsit dykraheshe simetrike me dy
ndarje D-05. Dyert jané nga PVC me mveshje
antracid nga ana e jashtme dhe xham te pjes'shem
dy shtresore nga 4mm (solar dhe kater sitnore) dhe
dimensione totale 180cmx220cm. Ne kalkulim te
perfshihen te gjitha materialet dhe elementet e
nevojshme per montimin e dyerve si dhe mekanizmi
i mbylljes me cgeles. Te gjitha punet duhet te kryhen
ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit
mbikgyres dhe skemen e deres ne projekt.

cope

2.00

635

1270.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve
njekraheshe nga celiku i galvanizuar dhe te
ngjyrosura me ngjyre te bardhe me dimensione 100
cm x 300 cm D - 06. Pjesa e deres ge hapet ka
lartesine 220cm dhe eshte e pastert si material,
ndersa pjesa siper eshte xham fix ne korniz celiku te
njejt me kornizen e deres. Ne kalkulim te perfshihen
te gjitha materialet dhe elementet e nevojshme per
montimin e dyerve si dhe mekanizmi i hapjes me
celes. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

12.00

350

4200.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve
njekraheshe nga celiku i galvanizuar dhe te
ngjyrosura me ngjyre te bardhe me dimensione 110
cm x 300 cm D - 07 per toalete te te hendikepuarve.
Pjesa e deres ge hapet ka lartesine 220cm dhe
eshte e pastert si material, ndersa pjesa siper eshte
xham fix ne korniz celiku te njejt me kornizen e
deres. Ne kalkulim te perfshihen te gjitha materialet
dhe elementet e nevojshme per montimin e dyerve si
dhe mekanizmi i hapjes me geles. Te gjitha punet
duhet te kryhen ne paijtim me projektantin dhe ne
udhezim te organit mbikqyres.

cope

4.00

350

1400.00




Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve
njekraheshe nga celiku i galvanizuar dhe te
ngjyrosura me ngjyre te bardhe me dimensione 90
cm x 300 cm D - 08. Pjesa e deres ge hapet ka
lartesine 220cm dhe eshte e pastert si material,
ndersa pjesa siper eshte xham fix ne korniz celiku te
njejt me kornizen e deres. Ne kalkulim te perfshihen
te gjitha materialet dhe elementet e nevojshme per
montimin e dyerve si dhe mekanizmi i hapjes me
geles. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

15.00

320

4800.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve
njekraheshe nga celiku i galvanizuar dhe te
ngjyrosura me ngjyre te bardhe me dimensione 80
cm x 210 cm D - 09. Pjesa e deres qe hapet ka
lartesine 220cm dhe eshte e pastert si material,
ndersa pjesa siper eshte xham fix ne korniz celiku te
njejt me kornizen e deres. Ne kalkulim te perfshihen
te gjitha materialet dhe elementet e nevojshme per
montimin e dyerve si dhe mekanizmi i hapjes me
geles. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

14

280

3920.00

9.1.10

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve
njekraheshe nga celiku i galvanizuar dhe te
ngjyrosura me ngjyre te bardhe me dimensione 90
cm x 220 cm D - 10 dhe rezistente nga zjarri. Ne
kalkulim te perfshihen te gjitha materialet dhe
elementet e nevojshme per montimin e dyerve si dheJ
mekanizmi i hapjes me geles. Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim
te organit mbikqyres.

cope

550

550.00

Pozicioni total 9.1:

30,490.00




9.2 Punét e DRITAREVE

Cmimi pér .
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njisime | ¥™imiTotal me
T TVSHIE:

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve me 5
ndarje vertikale dhe ¢do e dyta me nga nje ndarje
horizontale me dimenzione totale 720x200cm Dr -
01. Tre korniza kane sistem te hapjes ne dy drejtime.
Dritaret jané nga PVC me mveshje alumini antracit
dhe qelq dy shtresore nga 4 mm (solar dhe kater
9.2.1 |[sitnore). Ne kalkulim te perfshihen te gjitha cope 4.00 2500 10000.00
materialet dhe elementet e nevojshme per montimin
e dyerve si dhe pikore nga graniti natyral ne te dy
anet e dritartes me trashesi 2cm. Te gjitha punet
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe me
udhezim te organit mbikqyres.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve me 5
ndarje vertikale dhe ¢do e dyta me nga nje ndarje
horizontale me dimenzione totale 710x200cm Dr -
02. Tre korniza kane sistem te hapjes ne dy drejtime.
Dritaret jané nga PVC me mveshje alumini antracit
dhe gelq dy shtresore nga 4 mm (solar dhe kater
9.2.2 |[sitnore). Ne kalkulim te perfshihen te gjitha cope 8.00 2500 20000.00
materialet dhe elementet e nevojshme per montimin
e dyerve si dhe pikore nga graniti natyral ne te dy
anet e dritartes me trashesi 2cm. Te gjitha punet
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe me
udhezim te organit mbikqyres.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve me 2
ndarje vertikale dhe nje ndarje horizontale ne dy
korniza me dimenzione totale 270x260cm Dr - 03. dy
korniza kane sistem te hapjes ne dy drejtime.
Dritaret jané nga PVC me mveshje alumini antracit
dhe gelq dy shtresore nga 4 mm (solar dhe kater
9.2.3 |[sitnore). Ne kalkulim te perfshihen te gjitha cope 2.00 1300 2600.00
materialet dhe elementet e nevojshme per montimin
e dyerve si dhe pikore nga graniti natyral ne te dy
anet e dritartes me trashesi 2cm. Te gjitha punet
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe me
udhezim te organit mbikqyres.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve me 2
ndarje vertikale me dimenzione totale 260x80cm Dr -
04. dy korniza kane sistem te hapjes ne dy drejtime.
Dritaret jané nga PVC me mveshje alumini antracit
dhe gelq du shtresore nga 4 mm (solar dhe kater
sitnore). Ne kalkulim te perfshihen te gjitha
materialet dhe elementet e nevojshme per montimin
e dyerve si dhe pikore nga graniti natyral ne te dy
anet e dritartes me trashesi 2cm. Te gjitha punet
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe me
udhezim te organit mbikqyres.

9.24 cope 5.00 400 2000.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve dy
kriheshe me 1 ndarje vertikale me dimenzione totale
150x80cm Dr - 05. dy korniza kane sistem te hapjes
ne dy drejtime. Dritaret jané nga PVC me mveshje
alumini antracit dhe gelq du shtresore nga 4 mm
(solar dhe kater sitnore). Ne kalkulim te perfshihen te
9.2.5 |gjitha materialet dhe elementet e nevojshme per cope 8.00 220 1760.00
montimin e dyerve si dhe pikore nga graniti natyral
ne te dy anet e dritartes me trashesi 2cm. Te gjitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe
me udhezim te organit mbikqgyres.




9.2.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve me 2
ndarje vertikale me dimenzione totale 240x200cm Dr
- 06. dy korniza kane sistem te hapjes ne dy
drejtime. Dritaret jané nga PVC me mveshje alumini
antracit dhe gelq dy shtresore nga 4 mm (solar dhe
kater sitnore). Ne kalkulim te perfshihen te gjitha
materialet dhe elementet e nevojshme per montimin
e dyerve si dhe pikore nga graniti natyral ne te dy
anet e dritartes me trashesi 2cm. Te gjitha punet
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe me
udhezim te organit mbikqyres.

cope

5.00

780

3900.00

9.2.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve me 3
ndarje vertikale me dimenzione totale 400x140cm Dr
- 07. dy korniza kane sistem te hapjes ne dy
drejtime. Dritaret jané nga PVC me mveshje alumini
antracit dhe gelq du shtresore nga 4 mm (solar dhe
kater sitnore). Ne kalkulim te perfshihen te gjitha
materialet dhe elementet e nevojshme per montimin
e dyerve si dhe pikore nga graniti natyral ne te dy
anet e dritartes me trashesi 2cm. Te gjitha punet
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe me
udhezim te organit mbikgyres.

cope

2.00

880

1760.00

9.2.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve me nga
1 ndarje vertikale me dimenzione totale 400x140cm
Dr - 08. nje kornize ka sistem te hapjes ne dy
drejtime. Dritaret jané nga PVC me mveshje alumini
antracit dhe gelq dy shtresore nga 4 mm (solar dhe
kater sitnore). Ne kalkulim te perfshihen te gjitha
materialet dhe elementet e nevojshme per montimin
e dyerve si dhe pikore nga graniti natyral ne te dy
anet e dritartes me trashesi 2cm. Te gjitha punet
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe me
udhezim te organit mbikqyres.

cope

2.00

900

1800.00

Pozicioni total 9.2:

43,820.00

Pozicioni total 9:

74,310.00 |




PUNET E TJERA

10.1

PUNET E TJERA

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi pér
Njési me
TVSHI/€:

Cmimi Total me
TVSH/€:

10.1.1

Furnizimi transporti dhe montimi | gardhit te
shkalleve , galerise dhe pjerrinave te punuar me
profile celiku, te galvanizuara dhe te ngjyrosura ne
finale me ngjyre te zeze. Gardhi | celikut perbehet
prej shtyllave kryesore rrethore cdo 1.5m me
diameter 50mm the muri t=2mm, vertikaleve rrethore
d-20mm dhe t-2mm, hirozontale per perforzim te
vertikaleve d-50mm dhe t-2mm, si dhe dorezen
mbajtese te terhekur ne brendi te shkalleve d-50mm
dhe t-2mm. Ne llogari te merret edhe materiali i imet
per montim.

74.00

50

3700.00

10.1.2

Furnizimi dhe punimi i tavaneve té varura né nyjet
sanitare te perdheses dhe katit se objektit me pllaké
nga alumini , dim. 60x60cm e mbéshtjellur me film
mbrojtés PVC, Ngjyré RAL 9010 (e bardhé). Pllakat
duhet té jené: té vrimosura , z& izoluese,
antimagnetike, antibakteriale, té€ pastrueshme,
lérese, kundér dhe lagéshtisé rezistente ndaj zjarrit
F60min. Pllakat duhet té jené me standard te
kualitetit sipas 1ISO 9001.

Varja (~30+50cm) punohet me konstruksion alumini
dhe aksesor pérkatés pér kété lloj tavani duke
pérfshiré té gjitha punét e nevojshme pér kété
pozicion sipas manualeve nga prodhues té
certifikuar.

Llogaritet né metér katror.

m2

88.00

20

1760.00

Pozicioni total 10.1:

5,460.00

Pozicioni total 10:

| 5,460.00

PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM

PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi pér
Njési me
TVSH/€:

Cmimi Total me
TVSHIE:

11.1.1

Furnizimi transporti dhe punimi | trotuarit ne tere
perimetrin e shkolles me gjeresi 100cm. Ne kete
pozicion perfshihet pregaditja e terenit, shtrimi |
zhavorit perkates 10cm, ngjeshja e zhavorit, forzimi
me beton te skajoreve 20/8cm, shtirja e kubzave
katrore te betonit 10/10 t-6cm, shtrirja e fraksionit te
gurit pluhur ne fuga te kubzave.

m2

155.00

19

2945.00

11.1.2

Furnizimi transporti dhe punimi | trotuarit nga rruga
deri ne hyrje te shkolles si dhe rruges nga rruga
kryesore deri ne hyrje te kaldatores. Keto punimi
behet ne dimenzione sipas projektit dhe udhezimeve
te mbikqgyresit pergjegjes. Ne kete pozicion
perfshihet pregaditja e terenit, shtrimi | zhavorit
perkates 10cm, ngjeshja e zhavorit, forzimi me beton
te skajoreve 25/8cm, shtirja e kubzave katrore te
betonit 10/10 t-8cm, shtrirja e fraksionit te gurit
pluhur ne fuga te kubzave.

m2

195.00

19

3705.00

11.1.3

Rregullimi dhe pllanirimi | siperfages se dheut nga
rruga dhe rreth objektit gjithkund ku eshte germuar.
Rrafshimi | dheut behet sipas terenit, ne pergjithesi |

rrafshet.

Komplet

1.00

550

550.00




Furnizimi me mbjellja e bimeve dekoruese
gjethemabjtese te pershtatshme me klimen e vendit
11.1.4 |nga rruga deri ne hyrje te objektit. Bimet duhet te cope 20.00 30 600.00
jene te shendosha dhe ne lartesi 50-70cm.
Pozicioni total 11.1: 7,800.00
| Pozicioni total 11: | 7,800.00
REKAPITULLIMI IPUNIMEVE TE ARKITEKTURES
1 PUNET PERGATITORE 4,350.00
2 PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 11,835.00
3 PUNET E BETONIT dhe ARMATURES 193,705.00
4 PUNET E MURATIMIT dhe SUVATIMIT 67,120.00
5 PUNET E KULMIT 49,459.00
6 PUNET E NIVELIZIMIT DHE DYSHEMESE 42,340.00
7 PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT 24,102.60
8 PUNET E FASADES 20,260.00
9 PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE 74,310.00
10 PUNET E TJERA 5,460.00
11 PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM 7,800.00
TOTAL ME TVSH: 500,741.60
faza: MAKINERISE
Cmimi pér S g
1.0 [NENSTACIONIT Njésia Sasia Njési me C'“"T“\;;‘:’/tgl me
TVSH/€: i
Kaldaja pér ngrohje gendrore me ujé té ngrohté
11 90/700C me léndé djege§e li’elet komplet me brener copé 1 7.000.00 € 7000.00
transportues rezervuar ditoré dhe automatiké
Kapacitet nominal Q=150 Kw
Akumulatoré i nxehtesisé
12 |me Velim V=500 | komplet copé 1 1,200.00 € 1200.00
me izolimin adekuat pér
ruajtien e energjisé termike
1.3 Konstruksioni mbajtés i kaldajave copé 1 150.00 € 150.00
Qynga e Kaldajes komplet me kthesa deri né oxhak :
1.4 pér kaldajat 150 kW copé 1 180.00 € 180.00
1.5 Ventil sigurues me susté , p=3 bar , DN 25 copé 2 45.00 € 90.00
Pompa Riqarkulluese
1.6 Tip:Wilo copé 2 780.00 € 1560.00
TOP S 50/7
Pompa Rigarkulluese =
1.7 Tip:Wilo RS 25/7 copé 1 170.00 € 170.00
Ena expanduese V=110 L, me temperatura .
'8 |punuese -10°C 110°C,pmax = 10 bar. Gaps b 150.00€ 1R0:08
1.9 Kolektor shpérndarés @ 159mm x1 metra copé 1 110.00 € 110.00
1.10 |Kolektor shpérndarés @ 159mm x1 metra copé 1 110.00 € 110.00
Gypat té celikut
DN 50 m 24 8.00 € 192.00
111 DN 40 m 6 7.00 € 42.00
DN 32 m 6 6.00 € 36.00
DN 25 m 12 5.00 € 60.00
DN 20 m 6 4.00 € 24.00
1.12  |Fitingu nga gypat e gelikut &shté 50% nga Pos.1.11 % 0.5 354.00 € 177.00
Valvul me flanxhé dhe kundér flanxhé , bulona dhe
113 hermetizues
’ DN 50 copé 6 75.00 € 450.00
DN 25 copé 3 35.00 € 105.00
Xhunta antivibruese me flanxhé dhe kundér flanxhé ,
1.14 bulona dhe hermetizues
' DN 50 copé 2 25.00 € 50.00




DN 25 copé 1 25.00 € 25.00
Mbledhési i papastertive me flanxhé dhe kundér
115 flanxhé , bulona dhe hermetizues
' DN 50 copé 1 80.00 € 80.00
DN 25 copé 1 25.00 € 25.00
Valvola jokthyese me flanxhé dhe kundeér flanxhé,
116 bulona dhe hermetizues
' DN 50 copé 1 80.00 € 80.00
DN 25 copé 1 35.00 € 35.00
1.17 |[Termomanometér 0 4 bar/ 0-110 C (R1/2) copé 4 15.00 € 60.00
1.18 |[Termometér i drejt 0-120 0OC (R1/2- 100 mm) copé 4 15.00 € 60.00
1.19  |Valvol pér zbrazje — mbushje 3/4" copé 2 6.00 € 12.00
Valvola pér ajrim komplet me enén e punuar nga
1.20 |gypi i gelikut 21 me valvolén pér zbrazje dhe gypin copé 4 15.00 € 60.00
vertikal 3/4"
Ormani elektrik pér furnizim me rrymé mes
elementeve lidhése siq jan pompa, brenerat,
Tan automatika duke perfshiré komplet instalimet né komplet ! 150.90:€ 150.00
nénstacion dhe kaldatore.
Ngjyrosja me minium dhe ngjyré té yndyrshme 2
1.22 kundér korrodimit t& gypave m 25 i 50.00
1923 |ZO|ImIvI 9y?ave tg gellkut lesh mineral dhe me a2 21 30.00 € 630.00
llamariné té aluminit 0.55 mm
124 Detali i kalimit té gyplt né gyp nepér depértimet e komplet 1 2500 € 2500
mureve dhe tavanit
1.25 [Shgyrtimi i instalimit né té ftohté dhe né té ngrohté komplet 1 25.00 € 25.00
1.26  |Aparat kundér zjarrit S7 copé 1 30.00 € 30.00
1.27  |Aparat kundér zjarrit S9 copé 1 35.00 € 35.00
1.28 |Transporti 0.02 % e totalit (nga POS 1.1 - 1.27) % 0.02 13,238.00 € 264.76
Gjithsejté €/1: 13,502.76 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Cmimi pér
20 |PJESA E BRENDSHME SISTEMI | NGROHJES Njésia sasia Njssime | $™imi Total me
TVSHIE:
TVSHI€:
Radiatoré té celikut té tipit panel:
22-600/600 copé 14 60.00 840.00
21 22-600/800 copé 8 80.00 € 640.00
’ 22-600/1000 copé 6 100.00 € 600.00
22-600/1200 copé 24 120.00 € 2880.00
22-600/1400 copé 8 140.00 € 1120.00
2.2 Mbaijtése té radiatorve panel copé 60 1.00 € 60.00
Valvola sistemit njégypor prodhim “GIACOMONI" - "
23 |itali, Model R436TG R436X052 cope 12 staskin 8496.00
2.4 Lidhéset pér shipken e Valvulés sé radiatoréve 1/2" copé 120 1.00 € 120.00
2.5 Lidhése gyp radiatori 1/2" copé 120 1.00 € 120.00
2.6 Lidhése gyp kolektor pér radiator 1/2" copé 120 1.00 € 120.00
2.7 Kuti e kolektoréve 45 x 50 cm copé 12 52.00 € 624.00
Cajrosje automatike komplet me valvolé pér zbrazje ”

2.8 prodhim- “TIEEME” -ltali, copé 24 15.00 € 360.00
2.9 Tapa kolektori 1"- “TIEEME" -ltali, copé 24 3.00 € 72.00
2.10  [Valvulé automatike pér horizontale 1/2". copé 8 15.00 € 120.00

211 Valvulé sferike pér kolektor “TIEEME” -Itali

) DN25 copé 24 14.00 € 336.00

Kolektor shpérndarés 1"x8x1/2"- “TIEEME" -Itali .

12 Kolektor dyshedh treshe cope 2 96.00 € 192.00
Kolektor shpérndarés 1"x6x1/2"- “TIEEME" -Itali ..

2.13 Koiektor reshe copé 2 72.00 € 144.00
Kolektor shpérndarés 1"x7x1/2"- “TIEEME” -Itali s

[14 Kolektor treshe katershe cops 4 84.00 € 336.00

2.15 |Gyp Al-plast - @16 x 2 mm m 1900 1.40 € 2660.00
Furnizimi dhe montimi | perdeve ajrore me uj te

2.16 |vendosura mbi dyer me fugi Q=6 kW dhe L=1m copé 2 720.00 € 1440.00
komplet me termostat
Furnizimi dhe montimi | valvoles sferike DN20 me o

2.17 ; copé 4 10.00 € 40.00

holander




2.18 |Furnizimi dhe montimi | lidhseve 3/4" copé 8 2.50 € 20.00
Gypat te celikut
DN 50 m 130 7.50 € 975.00
219 DN 40 m 68 6.50 € 442.00
’ DN 32 m 112 5.50 € 616.00
DN 25 m 136 4.50 € 612.00
DN 20 m 22 4.00 € 88.00
220 Fitingu nga gypat e gelikut &shté 50% nga pozicioni i % 05 2733.00 € 1366.50
gypave Pos 2.19
Materiale shpenzuese si; Tel saldimi, gaz , elektroda,
2.21 |[tefllon, konop, trake e preforuar, gozhda etj. 10% e % 0.1 2,733.00 € 273.30
gypave nga Pos.2.19
292 Mbajte§e i pulona me dado dhe shirit hermetik pér komplet 1 150.00 € 150.00
gypat té celikut
223 lzolnml i gypav_e tg celikut nga kaseta deri te komplet 1 200.00 € 200.00
vertikalet me izolim armaflex
224 Detali i kalimit té& gyp|t né gyp néper depertimet e komplet 1 2500 € 25.00
mureve dhe tavanit
295 Ngjyrosg. me_mlnlum dhe ngjyré kundér korrodimit e 2 65 200 € 130.00
gypave té celikut
2.26 |Shqgyrtimi i instalimit né ujé té ngrohté dhe té ftohté komplet 1 25.00 € 25.00
Gjithsejté €/2: 20,882.80 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Cmimi pér
p 1
3.0 [VENTILIMI | NYJEVE SANITARE Njésia Sasia Njésime | Smimi Total me
TVSHI/€:
TVSH/€:
Furnizimi dhe montimi i ventilatorit
TD me vendosje né kanal
pér ventilimin e nyjeve sanitare "
81 me mbrojtje té garkut elektrik cope 609 200.00'€ 1800.00
me véllim V = 420 (m3/h),
32 Hapj.a_ e.vrlmave pér depertimin e kanaleve té copé 6 10.00 € 60.00
ventilimit
Punimi i kanaleve nga llamarina e zinguar me
3.3 trashési 0.5 ..1.0 mm kg 420 4.00 € 1680.00
Material hargjues si flanxhe, kéndore, bulona me g
- dado, izolim pér lidhje etj 30 % e llamarinés. # 03 1,680.00 € 50400
3.5 Grilat pér nyje sanitare @125mm (PV-valvola) copé 20 22.00 € 440.00
3.6 Konstrukcioni mbajtés i ventilatoréve copé 6 15.00 € 90.00
37 3Tz}a)nsportu éshté 1.5 % nga totali (nga POS 3.1 % 0.015 4.574.00 € 68.61
Grila fikése kundér shiut 2
.8 ;
3 250 x 250 [mm] copé 6 25.00 € 150.00
Shqyrtimi i instalimit dhe rregullimi i rrjedhjes sé ajrit
3.9 népér rregullator komplet 1.00 25.00 € 25.00
Gijithset €/3: 4,817.61 €
NR [ REKAPITULLIMI IPUNIMEVETE MAKINERISE
1 |NENSTACIONIT 13,502.76 €
2 —IPJESA E BRENDSHME SISTEMI | NGROHJES 20,882.80 €
3 |VENTILIMI 4,817.61 €
TOTALME | 39.203.17 €

TVSH:




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

faza: ELEKTRIKES

1 Kabllat
Cmimi pér o
” S " " . s mimi Total me
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me ¢ TVSH/E:
TVSH/€E: )
Né gmim duhet té parashihet blerja, shtrirja dhe lidhja sé bashku me elementet lidhése dhe materialin e imét pércjellés. Te kabllat e tipit NAYY g4
vendosen né toké duhet ti parashihet edhe hapja dhe mbyllja e kanalit, shtrirja e reres dhe e mbrojtsve te platikes
1.1 Kabéll NAYY 4x50mm? m 80 120 € 960.00
1.2 Kabéll NYM 5x10mm? m 160 7.0€ 1120.00
1.3 Kabéll NAYY 4x6mm? m 30 5.0 € 150.00
1.4 Kabéll NYM 3x2,5mm? m 1850 12€ 2220.00
1.5 Kabéll NYM 3x1,5mm? m 1950 10€ 1950.00
1.6 Kabéll per kompjuter STP caté pér internet m 900 10€ 900.00
Kabell speciale zjarrduruese e ekranizuar J- 450 10€ 4 0
17 |¥(ST)Y2x0.8mm? ngjyré e kuge " : AL
1.8 Kabell fleksibile P/L 3x1.5mm? pér zile dhe altoparlant m 250 10€ 250.00
1.9 Pérques i forté P-6mm? m 100 10€ 100.00
1.10 Gyp i brinjzuar d=42mm? m 150 04 € 60.00
1.1 Gyp i brinjzuar d=26mm? m 3000 03€ 900.00
112 Material i imet percjells per kablla: Gips, gozhda, shiriti Komplet 1 20.00 20.00
vrimzuar efj...
Gjthésejt 2: Kabllat 9,080.00 €
2 Tabelat dhe materiali i tyre
Cmimi pér
" . . Gk < s mimi Total me
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me ¢ TVSH/E:
TVSHI/€: i
Ne gmim duhet te parashihet porositja, blerja, bartja, vendosja dhe lidhjet gjegjse sipas skemave njépolare
Tabela kryesoreTK e thate me dimenzione te peraferta
(1200x1400x250)mm. Tabela punohet nga llamarina me
tra®¥hsi 2mm. Llamarina duhet te jete € mbrojtur me ngjyre . 1 140.0 €
24 te plastifikuar. Tabela duhet te keté njé hapje per leximin cops ’ 140.00
e njehsorit.Tabela duhet te kete mbrojtie mekanike IP22.
Tabelé e thate e punuar nga plastika zjarr shuarse e
23 pérgatitur pér tri rende té siguresave me nga 16 module. copé 6 40.0 € 240.00
Mbrojtje diferenciale katerploare me rryma normale %
24 1in=40A dhe rryma diferenciale Idn=0.03A cope N coo€ 860.00
Mbrojtje diferenciale katerploare me rryma normale 2
25 in=25A dhe rryma diferenciale Idn=0.03A cope s 0g¢€ 240.00
Kontaktoré modularé dypolare 16A 220V 50Hz. Kontaktori
vendoset né mbaijtés standart 35mm dhe sherben per
2.6 grupe llampave ge aktivizohen pérmes ndérpresve té copé 3 15.0 € 45.00
thjeshté modularé té vendosur né recepcion.
Siguresa automatike njépolare me karakteristiké veprimi
27 C pér rryma nominale In=4A dhe aftesi gkygese 6kA copé 3 50€ 15.00
Siguresa automatike njépolare me karakteristiké veprimi .
28 |5 pér rryma nominale In=10A cops 60 40€ 240.00
Siguresa automatike njépolare me karakteristiké veprimi "
23 B pér rryma nominale In=16A copa 70 40€ 280.00
Llampa pér sinializim té tri fazave 220V 50Hz 0.5 =
2.10 modulshe (L1,.2..3) copé 6 50€ 30.00
211 Zbara modulare 160A komplet 1 10.0 € 10.00
Shkarkues té mbitensionit katérpolar Ish=15kA .
212 Ush=1.2KV copé 4 15.0 € 60.00
Nderpres i fugis i tipit NS100-80A me mbrojtje nga lidhjet
hk he mbi - jegjsi 6-
213 e shkurta dhe mbingarkesa (6-10)In, gjegjsisht (0.6 copé P 150108 120.00

1)In.Nderpresi duhet te kete aftesi gkygese Ick=50kA




Nderpres i fugis i tipit NS-100-25A me mbrojtje nga lidhjet
e shkurta dhe mbingarkesa (6-10)In, gjegjsisht (0.6- %
248 1)In.Nderpresi duhet te kete aftesi gkygese Ick=36kA £ops 6 400€ 240.00
Nderpres i fugis i tipit NS-100-20A me mbrojtje nga lidhjet
e shkurta dhe mbingarkesa (6-10)In, gjegjsisht (0.6- .
215 |4)in.Nderpresi duhet te kete aftesi qkygese Ick=36kA cope ! 400€ 40.00
216 Ihi/:jaht::?elui imet per tabele: kleme, papuge, perques, PVC komplet 1 200 € 20.00
Gjithésejt 2: Tabelat dhe materiali i tyre 2,080.00 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
3 Llampat dhe shteqget
Cmimi pér
i " - " @ mimi Total me
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me ¢ T\;s:;lt&
TVSHI/€: i
Ne gmim duhet te parashihet porositja, blerja, bartja, vendosja lidhjet dhe [éshimi né puné
Llampé e pllafonit LED @350 25w 2500lm me shtépizé té
31 ndertuar nga alomini me ngjyré té bardhé dhe mbulesé copd 320 15.0 € 4800.00

"Opal polikarbonat”. Ngjyra e drités 840.

Reflektoré varés me litaré 2.5m me ballon né formé
konike LED @340 6000Im. Balloni | llampés éshté |
3.2 ndertuar nga alomini | ngjyrosur nga jasht me té zezé copé 6 50.0 € 300.00
ndersa nga mbrenda | Iémuar pér ta reflektuar dritén
poshté. Jep ndrigim 124Lm/w

Llampé e pllafonit IP54 LED @210 10w 900Im me senzoré
té lévizjes. Trupi éshté | ndertuar nga alomini me ngjyré té

3 F : g § 4 e 2 12.0 4
3 bardhé dhe mbulesa (xhami) ka ngjyré qumshti. Ngjyra e cope 8 & 384.00
drités 840.
Llampa emrgjente LED 3W gé do té furnizohet nga
akumulatorét vetjak qé sigurojné energji elektrike 3h .
i % g % osnai s s 12.0 X
34 mbrenda njé mbushje té ploté. Llampat duhet té jené té £ops 36 € 432.00
pajisura me tregues té drejtimit té daljes.
35 ﬁc:ﬁ;pres i thjeshté dymodulésh 10A pér vendosje né — 54 40€ 216.00
Nderpres i thjieshté dymodulésh me llampé sinjalizuese
10A pér vendosje né muré. Pérdoren pér komandim nga .
58 dhoma e portirit e llampave té koridorit. copo 3 B0€ 18.00
3.7 rr:?]erépres alternativ dymodulésh 10A pér vendosje né cope s 60€ 48.00
Taster dymodulésh 10A pér vendosje né muré pa "
3.8 sheninie. copé 1 10.0 € 10.00
3.9 ?g)tiqe njefazore dymodulésh per vendosj ne muré, (10- copl 194 6.0€ 1164.00
3.10 Shtek njgmodulésh RJ45 per vendosje ne muré. copé 38 40€ 152.00
Kornizé katermoduléshe e té njéjtés familje me shteqe .
a1 dhe nderpresé me ngjyré té bardhé. cope 98 LOE 98.00
3.12 Kornizé gjashtrmoduléshe e té njéjtés familje me shteqe copd 12 20€ 24.00

dhe nderpresé me ngjyré té bardhé.
Kornizé tetérmoduléshe e té njéjtés familje me shteqe dhe .
nderpresé me ngjyré té bardhé. cope 2 3.0€ 6.00

314 Material i imet per vendosjen e llampave dhe shteqeve

3.13

komplet 1 200€ 20.00
Gjithésejt 3: Llampat dhe shteqet 7,672.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4 Instalimet e tensioneve té ulta
Cmimi pér .
2 - bt _—— . — mimi Total me

Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me ¢ X

TVSHIE: TVSH/€:
Ne gmim duhet te parashihet porositja, blerja, bartja, vendosja lidhjet dhe I€shimi né puné
Tabelé e thaté me dimenzione (800x600x200)mm e ndertuar nga
4.1 llamarina me trashsi 2mm dhe e mbrojtur me proces te copd 1 80.0 € 80.00

plastifikimit. Tabela sherben per vendosjen e alarmit te zjarrit.

Tabelé e thaté me dimenzione (800x600x200)mm e ndertuar nga
llamarina me trashsi 2mm dhe e mbrojtur me proces te

4.2 plastifikimit. Tabela sherben per vendosjen e sistemit té zérimit copé 1 80.0 € 80.00
dhe sist. té zilés sé shkollés

Kryerja e komplet sistemit té internetit dhe telefonisé. Né sistem
pérfshihet puna né shtrirjen e kabllav, vendosjen e paisjeve,
lidhjen dhe Iéshimin né puné. Kabllat e pérdorura pér kété sistem
jan STP cat 6. Té gjitha kabllat grumbullohen né tabelen e
informatikés Tl e e madhésisé 12U

4.3 komplet 1 3,287.0€ 3287.00

Kryerja e komplet sistemit té alarmimit té zjarrit. Sistemi
pérfshiné vendosjen e detektorve termodiferencial dhe adresibil
té zjarrit, vendosjen e sirenave alarmuese, té jashtme, té

4.4 brendshme dhe centralés sé sistemit. Kryhet me kabéll komplet 1 1,685.0 € 1685.00
Zjarrdyruese me ngjyré té kuge té mbyllur tip: J-Y(ST)Y 2x0.8LG.
Té gjitha kabllat grumbullohen né tabelen e alarmeve TA

Kryerja e komplet sistemit té sistemit té zérimit. Sistemi duhet té
dizajnohet pér 6 altoparlant me fugi rreth 150w, 120dB dhe 8Q.

4.5 Kryhet me kabéll té ekranizuar P/L3x1.5mm?. Té gjitha kabllat komplet 1 1,950.0 € 1950.00
grumbullohen né tabelen e tensioneve té ulta TU.

Kryerja e komplet sistemit té zileve té shkollés. Jané gjithsejt 6
zile. Sistemi duhet té keté edhe paisjen e programushme pér
aktivizim né varshméri nga gjatésia e oréve dhe pushimeve.

4.6 |Kryhet me kabéll t& ekranizuar P/L3x1.5mm?, Té gjitha kabllat komplet 1 1,000.0 € 1000.00
grumbullohen né tabelen e tensioneve té ulta TU.
Ghitsejt 4: Instalimet e tensioneve té ulta 8,082.00 €
5 Tokézimi dhe rrufepritési
Cmimi pér .
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me Gt Total me
TVSH/E: TVSHI/€:
Ne gmim duhet te parashihet porositja, blerja, bartja, vendosja dhe lidhja
5.1 Shiriti Fe/Zn 25x4mm kg 350 40€ 1400.00
5.2 Kutia per pika shgyrtuese e paraparé pér vendosje né tokég copé 6 10.0 € 60.00
5.3 0P.rsarrf\‘ues te rrufese te punuara nga shiriti Fe/Zn 25x4mm - cops 9 30€ 27.00
5.4 Lidhése (vazhduese) standarde té shiritit Fe/Zn copé 30 3.0€ 90.00
Pérfitues té shiritit pértokzues né kulumaré té kulmit dhe &
5.5 népér kulm copé 130 20€ 260.00
Ghitsejt 5: Tokézimi dhe rrufepritési 1,837.00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
6 Matjet
Cmimi pér A
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Njési me Gmimi Total me
TVSH/€E: TVSHIE:
Matja e sisitemit té pértokzimit dhe njoftimi me shkrim i
1 = PP R
g investitorit pér rezultatet e fituara kor 1.00 2.00 2.00
Matja e rrezistences té kabllave furnizuese, testimi i
6.2 mbrojtieve diferenciale njoftimi me shktim i investitorit dhe copé 8.00 20.00 160.00
lIéshimi né puné
6.3 Testimi | punés sé mbrojtjeve diferenciale copé 12.00 20.00 240.00
Ohén - e = — —
6.4 nja e garancioneve gjegjése pér secilén puné té kryer kom. 1.00 20.00 20.00
Ghitsejt 6: Matjet 422.00 €




REKAPITULLIMI IPUNEVE ELEKTRIKE

1 Kabllat 9,080.00 €
2 Tabelat dhe materiali i tyre 2,080.00 €
3 Llampat dhe shteqet 7,672.00 €
4 Instalimet e tensioneve té ulta 8,082.00 €
5 Tokézimi dhe rrufepritési 1,837.00 €
6 Matjet _ _ 422.00 €
Gjithsejt TOTALI ME TVSH: 29,173.00 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
faza: HIDROTEKNIKES
1 Kanalizimi fekal
Hapja e kanalit per gypa te kanalizimit
11 né dheun e kategorisé Il né gjersin e kanalit m? 180 5 900.00
b=0.60m dhe thellési deri 2.0m
1.2 Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja m? 7.2 20 144.00
e rérés nén dhe mbi gypa me trashsi t=10cm
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa
1.3 trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m® 129.6 2 259.20
1.4  |Largimii dheut té tepért m® 20 2 40.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi i unazave nga
15 elemente té betonit ®800mm, L=1000mm pér cope 3 55 165.00
puseten e ujmatesit.
Furnizimi, transporti, dhe montimi i gypave té betonit
16 né formé té konit pér pérfundimin e shatés né té cope 3 55 165.00
cilén montohet kapaki i metalit.
Furnizimi, transporti, dhe montimi i kapakut nga
1.7 metali giza pér komunikacion.Aftesia mbajtese 40ton cope 3 60 180.00
dhe me unazén nga metali
Punimi i kinetés se shahtes me beton C-20/25 ne
1.8 trashési té betonit pérfundi unazés duhet té jeté cope 3 30 90.00
minimum t=15cm sipas detalit né projekt
Punimi i kokes se shahtes per rreth kapakut nga
1.9 betoni MB-20 dhe armaturén e nevojshme me cope 3 30 90.00
trashésin e kokés t=20cm
Furnizimi i gypave pér kanalizimin fekal me material PVC type 100 lidhjet me goma diktung, dhe ankerimi i gypave pér
d50mm m' 55 3 165.00
1.10 d75mm m' 105 3 315.00
d125mm m' 134.5 5 672.50
®160mm, HDPE i brinjezuar. m' 150 5 750.00
®200mm, HDPE i brinjezuar. m' 100 7 700.00
Furnizimi, montimi | elementeve revizjonuese nga B
1.1 PVC ®110mm copé 5 15 75.00
Furnizimi i pjeséve fazonike pér kanalizimin fekal nga PVC type 100 material lidhse diktung goma
Degezimi
Dyfish degzimi f110/110mm cope 27 4 108.00
1.12 [Degzimi ®110/75mm cope 30 4 120.00
Degzimi ®110/50mm cope 35 4 140.00
Degzimi ®75/50mm cope 45 4 180.00
Degzimi ®50/50mm cope 45 4 180.00




Reduktues

®75/50mm

cope

10

[

40.00

Kthesa 90°

D50mm

cope

15

60.00

®110mm

cope

40

160.00

Kthesa45°

D50mm

cope

15

60.00

®110mm

cope

15

60.00

Ujembledhesi

DO50mm

cope

22

15

330.00

Furnizimi me sanitari

Lavaman

Mbajtése lavamani

Bateri pér lavamané

Pasqyra

Etazher pér pasqyra

Mbajtése pér peshqir

Mbajtése sapuni

Sifoné pee lavaman

copé

30

100

3000.00

Guaca (shole)

Kapaku | klozetit

Klozeti

Mbajtése toaleti

Mbaijtése toaleti | letrés

Ek valvula

copé

18

110

1980.00

1.19

Pisare

cope

85

510.00

1.20

Montimi i gypave, pjeseve fazonike, sanitare dhe
testimi i rrjetit

komplet

150

150.00

Gjithsej

11,788.70 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ujesjellesi

21

Germimi | terenit pér vendosjen e gypit te
ujésjellsit,nga béhet kygja me rrjetin kryesoré té
qytetit, me gjatési I=30.0m, thellési 1.2x0.6m, (me té
njéjtin material nga gérmimi béhet mbulimi | gypi
shtresa me rrastim 30cm, dheu | tepért largohet né
deponité e gytetit.

20

100.00

2.2

Furnizimi me material te imte dhe hudhja e reres nen
gypa dhe mbi gyp me trashesi d=15cm, né téré
gjatésine trasés.

20

120.00

23

Gérmimi | dheut pér vendosjen-punimin e pusetés
sé ujématésit aty ku béhet kygja me rrjetin kryesoré .

15.00

24

Ndértimi i pusetés sé ujematési prej betoni C-20/25
me dimensione 1.40x1.40x1.20m

Me kapakun e metalit pér puseté té ujésjellsit,aftesia
mbaijtese e kapakut 40 ton.

cope

500

500.00

25

Furnizimi i ujematesit DN 50mm me lidhjet
pérkatése nga prodhuesit me kualitet cilésor, ne
qgmim te llogariten, holinderat

cope

250

250.00




lyerjes né dy shtresa me bitument & nxehté

26 50 mm | m 20 | 20 | 40000
Furnizimi i transporti dhe montimi | gypave té zinkuar
me kualitei gypave té plastikes nga materiali PVC
me kualitet cilésor pér ujésjellés té tipit XHAKOMINI
®63mm HDPE SDR 17 PN 10, m' 25.0 6 150.00
2.7 [$40mm HDPE SDR 17 PN 10, m' 25.0 5 125.00
®32mm HDPE SDR 17 PN 10, m' 20.0 4 80.00
®20mm HDPE SDR 17 PN 10, m' 20.0 3 60.00
®16mm uji | nxehté PEX m' 135.0 2 270.00
d16mm uji | ftohét PEX m' 235.0 2 470.00
Furnizimi transporti dhe montimi i ormaneve me kolektor ( per uje te ftoft dhe uje te nxeht) me shume dalje dhe vendosjal
2.8 e tyre ne mure e precizuar me vizatime.
Kolektore shperdares (Kaseta) Uje ftofte/nxehete copé 6 150 900.00
Furnizimi dhe montimi i fitingjeve pér ujésjellés
T Lidhése
29 ®63\40 per gyp HDPE SDR 17 PN 10, copé 3 5 15.00
®40\20 per gyp HDPE SDR 17 PN 10, copé 3 5 15.00
®63\23 per gyp HDPE SDR 17 PN 10, copé 3 5 15.00
Kthesa 90°
D63mm copé 2 5 10.00
D40mm copé 10 5 50.00
21 d32mm copé 10 5 50.00
®20mm copé 10 5 50.00
Ventil me mufé
®1/2" copé 4 15 60.00
Montimi | gypave, pjes fazonike (fitingje) dhe
211 | jematési pér ujésjellésin dhe testimi i rrietit komplet 1 20.03 20.03
Furnizimi me hidrofor me té gjitha pjeset fazonike
2.12 |dhe elektrike duke pérfshire edhe montimin copé 2 150 300.00
Gjithsej 4,025.03 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
3 Drenazhimi
Hapja e kanalit per gypa (& kanalizimit
3.1 né dheun e kategorisé Il né gjersin e kanalit m?3 198 5 990.00
b=0.60m dhe thellési deri 4.0m
Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja s
3.2 e rérés nén gypa me trashsi t=15cm m 19.2 20 384.00
Furnizimi, transporti, planifikimi me zhavor fraksion 3
3.3 |0-60mm m 25 20 500.00
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa
3.4 trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m? 20 2 40.00
3.5 Largimi i dheut té tepért m? 15 2 30.00
Furnizimi dhe montimi i gypave pér drenaze té
3.6 pérforuar me material PVC dhe lidhjet me goma 1486.50
Gypi drenazhues i vrimezuar®160 mm m' 297.3 5
Furnizimi, transporti, dhe montimi i unazave nga
3.7 elemente té betonit ®800mm, L=1000mm pér copé 6.0 50 300.00
puseten e ujmatesit.
Furnizimi, transporti, dhe montimi i gypave te betonit
3.8 [né formé té konit pér pérfundimin e shatés né té copé 3.0 50 150.00
cilén montohet kapaki i metalit.
Furnizimi, transporti, dhe montimi i kapakut nga
3.9 metali giza pér komunikacion.Aftesia mbajtese 40ton copé 3.0 50 150.00
dhe me unazén nga metali
Punumi i kinetés se shahtes me beton C-20/25 ne
3.10 |trashési té betonit pérfundi unazés duhet té jeté copé 3.0 30 90.00
minimum t=15cm sipas detalit né projekt




Puseta shiritore , te punuar nga betoni me
dimenzione 100 x 30 cm per ujera atmosferike ,
3.11 sipas detalit teknike te perfshire ne projekt , ne gmim copé 3.0 30 90.00
llogaritet edhe vendosja e griles metalike. Llog ne
cope
Puseta shiritore , te punuar nga betoni me
dimenzione 30 x 30 cm per shakarkimin e ertikaleve
ujera atmosferike , sipas detalit teknike te perfshire ..
R ne projekt , ne gmim llogaritet edhe vendosja e griles copo 20 49 46000
metalike. Llog ne cope
Gjithsej 4,690.50 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
4 Rrjeti | Hidrantéve
41 Hapja e kanalit pér vendosjen e gypit né kat. e dheut m? 90 5 450.00
Il me gjersin e kanalit b=0.60m dhe thellsi 1m
4.2 Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja m? 25 20 500.00
e rérés nén dhe mbi gypa me trashsi t=15cm
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa
4.3 trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m? 15 2 30.00
4.4 Gypi PE ®50mm m' 280 5 1400.00
4.5 Largimi i dheut té tepért m® 10 2 20.00
Furnizimi dhe montimi i hidrantit te jashtem
DN50mm, mbitkesore. Ne gmim te llogarite edhe B
4.6 gypi i polietilen PE100 me diametrin ® 50mm me cope 5 430 2150.00
10bar L=20m'.Ne gmim t ellogariten te gjitha pjeset e
nevojshme, valvola teleskopi, FF lidheset etj.
Furnizimi dhe montimi i hidrantit kunder zjarrit |
vendosur brenda objektit , komplet me paisijt té .
4.7 |quhura (valvule, gypi fleksibil me gjatési I=15m copé 2 136 272.00
spérkatja etj.) komplet pér copé
Gjithsej 4,822.00 €
REKAPITULLIMI IPUNEVE HIDROTEKNI KE
1 Kanalizimi fekal 11,788.70 €
2 Ujesjellesi 4,025.03 €
3 Drenazhimi 4,690.50 €
4 Rrjeti | Hidrantéve 4,822.00 €
Gjithsejt TOTALI ME TVSH: 25,326.23 €
_ PARAMASA DHE PARALLOGARIA_
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
1 faza: ARKITEKTURA 500,741.60 €
2 faza: MAKINERISE 39,203.17 €
3 faza: ELEKTRIKES 29,173.00 €
4 faza: HIDROTEKNIKES 25,326.23 €

Gjithsejt TOTALI ME TVSH:

594,444.00 €




